
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di dicembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA  la delibera di Giunta Comunale n. 59 del 05/07/2017 avente per oggetto
“Proroga affidamento ruolo di Responsabile area amministrativa-contabile al Sindaco”;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 30/07/2017 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2017-2019;

Oggetto: RINNOVO INCARICO ARCH. MEDORI DANIELA AI SENSI
DELL'ART. 1 C. 557 LEGGE 311/2004

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.129 del 31-12-2017  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 129      del     31-12-2017

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.129 del 31-12-2017  Pag:2/4

VISTO

 l’art. 1 c. 557 legge 311/2004 ai sensi del quale “i comuni con popolazione-
inferiore a 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali, le comunità montane, le
unioni di comuni possono servirsi dell’ attività lavorativa di dipendenti a tempo
pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di
provenienza;

il D. lgs n. 66 dell’8 aprile 2003 che reca la disciplina dell’orario di lavoro dei-
dipendenti pubblici e privati, in particolare l’art. 4 “Durata massima dell’orario
di lavoro”;

RICHIAMATE  le deliberazioni:
 n. 17/2008 della Corte dei conti – Sezione Regionale di Controllo per il Veneto;a)
 n. 3 e 23 del 2009, Corte dei Conti – Sezione Regionale per il Controllo per lab)
Lombardia, secondo cui, in ragione dell’assimilazione dell’istituto giuridico di
cui trattasi all’assegnazione temporanea o distacco di personale, non opera la
costituzione di nuovo rapporto di lavoro con l’ente utilizzatore, in quanto
permane il vincolo del rapporto di lavoro tra il soggetto interessato e
l’amministrazione di provenienza;

VISTA la D.G.C. 105 del 18.12.2017 con cui è stato deliberato di avvalersi dell’attività
lavorativa resa dall’arch. MEDORI ai sensi dell'articolo 1, comma 557, della legge
311/2004, presso l'Area Urbanistica Edilizia e Patrimonio del Comune di Petriolo per un
massimo di 9 mesi e quindi fino al 30/09/2018 e  per complessive 8 ore settimanali;

RICHIAMATA la Delibera della Giunta del Comune di Matelica n. 216 del 23/12/2017
con cui è stato rilasciata l’autorizzazione/nulla osta per l’utilizzo, ai sensi dell’art. 1,
comma 557 legge 311/2004 della dipendente arch. Daniela Medori;

RICHIAMATO:

il decreto sindacale n. 14 del 31.12.2017 con cui è stato prorogato l’incarico di-
P.O. del Responsabile del Settore Urbanistica e Manutenzioni;

l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;-

il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e Servizi;-

DETERMINA

Di rinnovare l’incarico conferito all’arch. Daniela Medori ai sensi dell’art. 1, comma
557, Legge 311/2004 per un massimo di 9 mesi e fino al 30/09/2018 per complessive 8
ore settimanali

Di imputare la spesa massima pari ad € 5700 ai capitoli:
- 150/1 per la parte relativa alla retribuzione,



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.129 del 31-12-2017  Pag:3/4

- ai capitoli 150/2 e 359 rispettivamente per oneri riflessi e IRAP

del bilancio di previsione 2017/2019 esercizio 2018

Di trasmettere il presente provvedimento agli uffici preposti per i successivi
adempimenti di competenza

Di comunicare il presente provvedimento alla dipendente interessata;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata per 15 giorni consecutivi
all’albo pretorio del comune.



Luciani Ing. Domenico

Luciani Ing. Domenico

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-02-2021 al 18-02-2021
lì, 03-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.129 del 31-12-2017  Pag:4/4


